Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100128

128

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região torna públicos os preços
registrados no PE 11/2019, Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de
consumo e insumos de informática, conforme resumo da Ata adiante, válida por um ano,
a contar da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União: ATA G - A. A.
Ribeiro de Assis Informática ME, CNPJ: 29.210.904/0001-23: LOTE 14: Item 14.1 - Cartucho
de toner preto, original, para impressora Lexmark modelo MX722ADHE. Marca: Lexmark,
Ref. 58D4U00. Quantidade: 32 unidades. Valor Unitário: R$2.118,75. A ata completa
encontra-se disponibilizada no site www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3809/2019. CD nº 0436/19-4. RESUMO DO OBJETO: contratações dos cursos
in company "Temas relevantes sobre contratação pública que devem ser conhecidos e
compreendidos por quem atua nas Licitações e nos Contratos" e "Como fiscalizar os
contratos de terceirização de serviços de acordo com o Decreto n° 9.507/2018 e a IN n°
05/2017" , cada turma para até 40 servidores. VALOR TOTAL: R$ 80.850,72. FAVO R EC I D O :
Zênite Informação e Consultoria S.A. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado
com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085082.
Classificação: 3390394806. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em
25/09/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 4336/2019. CD nº 0438/19-4. RESUMO DO OBJETO: contratação de docentes
para palestrarem no Fim de Tarde "Direito Sistêmico Aplicado à Solução de Conflitos", para
magistrados e servidores do TRT4. VALOR TOTAL: R$ 1.700,00 (R$ 800,00 para Alice
Brocardo de Lima e R$ 900,00 para Wanda Lúcia Ramos da Silva). FAVORECIDAS: Alice
Brocardo de Lima e Wanda Lúcia Ramos da Silva. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25,
combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho:
085083. Classificação: 3390362801. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em
26/09/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 36/2019. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Proeza Audiovisuais LTDA. RESUMO DO OBJETO:
Acréscimo de serviços contratuais. NOVO VALOR TOTAL: R$ 27.399,99. N°. DA AQ U I S I Ç ÃO :
PE 27/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo N°: 0003564-
87.2019.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 23/09/2019. ASSINAM: Desa. Vania Cunha
Mattos pelo contratante, e Sr. João Orides Padilha Junior, pela contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

A Comissão Permanente de Licitações do TRT da 4ª Região, designada pela
Portaria nº 6.939, de 05.12.2018, comunica aos interessados que, na Tomada de Preços nº
03/2019, relativa à reforma do 7º pavimento do prédio I do Foro Trabalhista de Porto
Alegre/RS, foi declarada vencedora a licitante METRUM ENGENHARIA LTDA.

CIRO LUIZ STEPHANINI
Coordenador da Comissão Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/19

PROCESSO: 9347/2019.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a contabilidade dos recursos
privados do Programa de Assistência Médica à Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da
5ª Região. ABERTURA: 14 de outubro de 2019, às 10 horas (horário de Brasília). LOCAL:
Ambiente eletrônico no site da Internet www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do
Brasil S/A. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 30 de setembro de 2019.
JÚLIA RAMOS CAVALCANTI REIS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 35/19. PROAD TRT7 6.222/18. Contratada: CONSDUCTO ENGENHARIA
LTDA. CNPJ 08.728.600/0001-82. Objeto: Contratação de empresa especializada, pelo
regime de empreitada global, para execução da renovação e aprimoramento do sistema de
som, com fornecimento e instalação de equipamentos, da sala de sessões no edifício sede
pertencente ao Complexo Aldeota do TRT7. Fund. Legal: Pregão Eletrônico nº 29/19.
Vigência: 12 meses a contar da sua assinatura. Valor global: R$ 48.967,00. Empenhos:
2019NE000879, 2019NE000880, 2019NE000881. Ass.: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora
Geral, pela Contratante, e Abelardo Guilherme Barbosa Neto, pela contratada, em
26/09/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 42/18. PROAD nº 5122/19. Contratada: Eva
Maria Fernandes-ME. CNPJ: 69.360.006/0001-76. Objeto: Prorrogação da vigência até
16/10/20 e reajuste do valor Global para R$14.123,15. Fund.Legal: art. 57, inc. II, da
Lei 8.666/93 e cláusulas 1ª e 14ª do ref. Contrato. Empenho: 2019NE000883. ASS.
Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo contratante, e Eva Maria Fernandes,
pelo contratado, em 27/09/19.

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

Proad nº 3341/2019.
O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará pregão eletrônico para

contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) tipo
feixe E1 para o PABX do TRT Sede e Fórum Autran Nunes, na modalidade Serviço Local,
conforme condições no Edital e anexos. Sessão pública às 10 horas, dia 14/10/2019,
horário de Brasília, na internet, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Íntegra do edital
disponível no referido sítio e homepage www.trt7.jus.br - link: Acesso à Informação/Contas
Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 30 de setembro de 2019.
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 71/2016. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: CAJ Sistemas de Climatização Eireli ME, CNPJ
20.399.839/0001-51. Objeto: acrescer, a partir de 1/10/2019, 16 unidades de aparelhos de
ar condicionado em Foz do Iguaçu e reduzir o gasto estimado com aquisição de peças.
Valor total para o item: R$ 55.432,98. Data da assinatura: 18/09/2019. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza 3.3.90.39
Fundamento legal: Art. 65, §§ 1º e 2º da Lei nº 8.666/93. Vinculação: Pregão nº 35/2016,
Processo Geral nº 654/2016. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da
Despesa, pelo Contratante e, Cleonice Allebrandt Jeremias - Sócia Administradora, pela
Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

O TRT da 9ª Região torna público o resultado parcial do Pregão Eletrônico

35/2019 - registro de preços para aquisição de materiais e equipamento de CFTV.

. ITEM E M P R ES A P R EÇO

. 1 SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA - CNPJ 75.052.993/0001-44

R$ 1.287,00

. 2 SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA - CNPJ 75.052.993/0001-44

R$ 97,00

. 3 SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA - CNPJ75.052.993/0001-44

R$ 130,00

. 4 AGUILAR SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS - CNPJ 04.607.812/0001-50

R$ 666,01

. 5 CONECTADOS SECURIT COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS - CNPJ
32.513.880/0001-96

R$ 20,00

. 6 CONECTADOS SECURIT COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS - CNPJ
32.513.880/0001-96

R$ 38,00

. 8 PERFORM TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ 21.873.370/0001-03 R$ 59,96

. 9 COMMANDO SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - CNPJ
11.369.367/0001-01

R$ 6,00

. 10 HLP COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA - CNPJ 16.866.828/0001-67 R$ 1,92

. 11 INTELIGATE TECNOLOGIAS DE ACESSO LTDA - CNPJ
10.493.063/0001-80

R$ 34,72

. 12 MAGNETEC INDÚSTRIA ELETROELETRÔNICA EIRELI - CNPJ
94.260.742/0001-08

R$ 5.800,00

. 13 UNIMAX TRADING LTDA - CNPJ 19.055.322/0001-66 R$ 7.308,00

. 14 OCEANIA INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA - CNPJ 04.960.441/0001-
96

R$ 350,00

. 15 3TTECNOLOGIA COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS - CNPJ 30.277.342/0001-14

R$ 1.851,00

. 16 SMS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 25.235.133/0001-78 R$ 3.496,27

. 17 EMPIRE COMERCIAL EIRELI - CNPJ 22.349.162/0001-72 R$ 2.060,88

. 18 FABRICIO RACHADEL COSTA - CNPJ 33.618.396/0001-94 R$ 277,27

PAULO GERVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019 - UASG 80016

Nº Processo: 0007247 - 26.2019. Objeto: Fornecimento de eletroeletrônico - SMART TV
LED.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas
Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80016-5-00065-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 27/09/2019) 80016-00001-2019NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0005063-97.2019.5.10.8000. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 055/2017.
Partes: TRT da 10ª Região e OI S/A. Objeto: prorrogação de vigência: 25/11/2019 a
25/05/2022. Fundamentação: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cobertura orçamentária:
Elemento de Despesa 33.90.39.58. Programa de Trabalho: Apreciação de causas na
Justiça do Trabalho. Assinatura: 27/09/2019. Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva
Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada: Carlos Alberto da Costa
Barbosa e Paulo Sérgio Alves de Moraes - Rep. Legais.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-01T01:04:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial